Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

22.07. 2024      № 614

г. Славгород

Об утверждении состава сил и средств Слав-
городского городского звена Алтайской тер-
риториальной подсистемы единой государ-
ственной системы предупреждения и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций в новой ре-
дакции

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций» п о с т а н о в л я ю:

          1.  Утвердить состав сил и средств Славгородского городского звена Алтай-

ской территориальной подсистемы единой государственной системы предупрежде-

ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение № 1).

2. Утвердить состав сил постоянной готовности Славгородского городского

звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Славго-

рода Алтайского края: от 22.04.2021 № 360 «Об утверждении состава сил и средств

Славгородского городского звена Алтайской территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте админи-

страции муниципального округа город Славгород Алтайского края.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы

администрации муниципального округа                                                      Е.П. Князева

consultantplus://offline/ref=F843AE2F001F448B34A018E47D76383E96A4E56F05E7256CCB762AE3514B7CFFC0C1F12ECBD61CFFGC4EI
consultantplus://offline/ref=F843AE2F001F448B34A018E47D76383E96A5E26E0FE7256CCB762AE3514B7CFFC0C1F12ECBD61CF4GC49I
consultantplus://offline/ref=02F272B204E7C070C64C7A6FACD23FC34506281A2E5CE70ABE81FD3161D0383724666943B8C93521103191gAf7I

                                                                                                                               Приложение №1

 к постановлению администрации

                                                                                                                                                                муниципального округа город

                                                                                                                                                                Славгород Алтайского края

                                                                                                                                                                от 22.07.2024 № 614

Общий состав сил и средств Славгородского городского звена Алтайской территориальной подсистемы единой государ-

ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

№

п/п
Министерства и ведомства

Личный

состав

Техника

пожарная специальная инженерная
воздушные

суда

плав. сред-

ства
прочая Итого

Силы и средства ФП РСЧС

1
57 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС

России по Алтайскому краю
72 6 3        1 10

2

Группа патрульной службы № 1

(Славгородская) ФКУ «Центр ГИМС

МЧС России по Алтайскому краю»

3         1   1

3 МО МВД России "Славгородский" 72

14 14

4 ТО Роспотребнадзора 3           2 2

5

Филиал ФГУЗ «Центр гигиены и

эпидемиологии в Алтайском крае в

городах Славгород и Яровом, Бур-

линском, Немецком и Хабарском

районах»

3

    1 1

6
Управление Россельхознадзора

Славгород
6      1 1

7

Организация СТП Славгородский

райотдел ФЛ ФГБУ "Россельхоз-

центр" по Алтайскому краю

3      1 1

  ИТОГО за ФП РСЧС: 162 6 3

  1 20 30

Силы и средства ТП РСЧС

1
ЕДДС муниципального округа город

Славгород
2

2

КЧС и ОПБ муниципального образо-

вания муниципальный округ город

Славгород Алтайского края

22

3

Оперативная группа КЧС и ОПБ му-

ниципального образования муници-

пальный округ город Славгород Ал-

тайского края

5

1 1

4

Отдел по делам ГО и ЧС и мобили-

зационной работы администрации

муниципального округа

2

5
ДПО ДПК с. Семёновка, ДПО ДПК

«Житница Алтая»
6 2     2 4

6
ПЧ ГПС № 122, № 55 ККУ УГОЧС и

ПБ Алтайского края
12  4

4

7
КГБУ «Управление ветеринарии по

г. Славгороду и Яровое »
21

      4 4

8
Аварийно-восстановительные брига-

ды МУП «Теплосбыт»
14   2 4     4 12

9

 филиал ПАО "Россети Сибирь"-

"Алтайэнерго" ПО КЭС Славгород-

ские РЭС

9    3       2 5

10
Филиал АО Алтайкрайэнерго» Слав-

городские  МЭС
30  2 2   5 9

11
ООО «Заринская сетевая компания»

(ЗСК)
3  1    1 2

12

Комитет по сельскому хозяйству

администрации муниципального

округа

3           1 1

13
ГУП ДХ АК  «Северо-западное

ДСУ» восстановительные бригады
14   2 2     5 9

14 КГБУЗ «Славгородская  ЦРБ» 24    6

6

15
Сервисный центр г. Славгорода

ПАО «Ростелеком»
15

 3

3

16 КАУ «Алтайлес» 20  13    2

15

17
 ОАО «Алтайкрайгазсервиз» филиал

славгородский
10

    4 4

18

Комитет градостроительства и зем-

леустройства администрации муни-

ципального округа

3      1 1

ИТОГО за ТП РСЧС:
215 19 19 10

30 80

ИТОГО за ФП и ТП РСЧС: 377 25 22 10   1 50 110

                                                         Приложение №2

 к постановлению администрации

                                                                                       муниципального округа город

                                                                                       Славгород Алтайского края

                                                                                       от 22.07.2024  № 614

Состав сил постоянной готовности Славгородского городского звена Алтайской

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций.

№

п/п

Наименование

подразделения

Место

дислокации

В
р
ем

я
 г

о
-

то
в
н

о
ст

и

Количество

л/с

те
х
н

и
к
и

1 2 3 4 5 6

1 57 ПСЧ ФПС ГПС ФГКУ  «9 отряд

ФПС по Алтайскому краю»

г. Славгород пост 7 2

2 МО МВД России «Славгородский» г. Славгород пост. 26 4

3 Группа патрульной службы № 1

(Славгородская) ФКУ «Центр ГИМС

МЧС России по Алтайскому краю»

г. Славгород пост. 3 1

Всего за ФП РСЧС: 36 8

1
КГБУЗ «Славгородская ЦРБ»

г. Славгород

пост 12 4

2 122 ГПС ККУ «Управление ГОЧС в

Алтайском крае»

п. Бурсоль пост. 1 1

3 55 ГПС ККУ «Управление ГОЧС в

Алтайском крае»

с. Нововозне-

сенка

пост. 1 1

4. Филиал АО Алтайкрайэнерго» Слав-

городские  МЭС

г. Славгород пост. 4 1

5. филиал ПАО "Россети Сибирь"-

"Алтайэнерго" ПО КЭС Славгород-

ские РЭС»

г. Славгород 1 час 1 1

Всего за ТП РСЧС: 19 8

ИТОГО за ФП и ТП РСЧС 55 16

	E:\работа\сайт\_ в работе\постанов. №614\Постанов. №614 + Приложение 2.doc
	E:\работа\сайт\_ в работе\постанов. №614\Приложение 1.doc